Secundum haec praedicant litterae sacrae regis Asæ pietatem, quam ab initio declaraverit recte, inquit (3 Reg. 15 11), se gessit Asa erga dominum deum suum, quo factum ut finitimos omnes imperio suo subiiceret. quinetiam triumphali festo instituto cunctos sacramento devinxit se a præscripta in lege disciplina vivendique ratione non dicessuros. præsterea matrem suam quae Astartæ cultum probaret, regno abdicavit. non tamen in omnibus perfectum sese gessit. nec enim sacella editorum sustulit, ac deinceps Basa Israeli-

τὸν, οὐ τὸν θεόν εἰς συμμαχίαν ἀκάλεσσεν ἀλλὰ τὸν βασιλέα Συρίας. ἐφ' ᾧ καὶ δι' Ἀνανῆ τοῦ προφήτου τὴν ἀποστίαν διήλεγέσεν δὲ θεός αἰπών „εγ γέ τῷ πεποιθέναι σε βασιλεῖ Συρίας, καὶ μὴ ἐπὶ κύριον τὸν θεόν σου, ἵτοι δὲ Βασάν κατὰ σου, διὰ τοῦτο ἀσώθῃ ἡ δύναμις βασιλείας Ἰσραὴλ.” ὁ δὲ διὸ Ασᾶ μὴ θρηνήσας ἐπὶ τούτοις, ὃς δέον ἦν, τὸν προφήτην διψυλάκισε, καὶ νοσήσας ὑστερον οὐ τὸν κύριον ἀζήτησεν ἀλλὰ τὸν ἵατρον, ἵσως δὲ τὸν φαρμακούς.

D. Ἐπαινεῖ δὲ καὶ τὸν Ἰωσαφάτ ὡς τὴν ἀρετὴν ἀξιολογώτα κατ' ἀρχὰς τοῦ Ασαΐδ. τὸ γάρ „ένψωθη αὐτοῦ ἡ καρδία”¹⁰ οὐ κατηγορία ἀλλ’ ἐπαινος· ἀπήγαγε γάρ „ἐν ὅδοῖς κυρίου.” ἐπιμέμφεται δὲ αὐτῷ τὴν γαμικὴν ἐπιμεξίαν ἥν πρός τὸν Ἀχαϊὸν ἐπειγόσατο· Γοθολίαν γὰρ τοῦ Ἀχαϊὸν τὴν θυγατέρα κατεγγύησε τῷ παιδὶ αὐτοῦ. ὅπερ δὲ ἀφῆκεν ἡ τῶν βασιλειῶν ἴστορία, ἀνταῦθα φηθῆσεται. ἐπανιδοντει γὰρ αὐτῷ¹¹ ἀπὸ τῆς τοῦ Ἀχαϊὸν παρατύξεως τῷ Ἰωσαφάτ ἀπήγνητον · Ἰησοῦ προφήτης δὲ τοῦ Ἀνανῆ, καὶ εἶπεν αὐτῷ „βασιλεὺν Ἰωσαφάτ, εἰ ἀμαρτωλῷ σὺ βοηθεῖς; εἰ μισουμένῳ ὅπὸ κυρίου σὺ φιλιάζῃ; διὰ τοῦτο ἐγένετο δὲ σὺ σὸν ὄργην παρὰ κυρίου. ἀλλ’ οἱ δίκιοι ἀγαθοὶ εὑρέθησαν ἐν σοί, διτε ἔξηρας τὰ ἄλση ἀπὸ τῆς γῆς Ἰούδα.” ἀντεῦθεν οὖν μανθάνομεν ὡς ἐλαττον τας

P. 188 corum rego cum exercitu adversus ipsum profecto auxillum opemque dei non imploravit, sed Syriae regem arcessit. iccirco per Ananem vatem deus ipsius dissidentiam huiusmodi verbis obiurgavit (2 Paral. 16 7): „quoniam Syriae regi, non domino deo tuo innixus es, propterea manus tuas Israelici regis exercitus evasit” tum Asa nequam deplorato delicto suo, quemadmodum facere debuerat, etiam fatidicum in carcerem coniecit. deinde morbo correptus non ad operem domini configit sed ad medicos; quorum appellatione fortassis venefici et excantores veniunt.

Laudant et litterae sacrae Iosaphatum, ut qui virtutem exemplo Davidis, unius ex maioribus suis, unice dilexerit nam quod in eis perscriptum legitim (2 Paral. 17 6) „elatum est cor eius,” id vero non ad vituperationem spectat sed ad laudem atque commendationem: subiiciuntur enim huiusmodi quaedam verba, „in praescriptis et institutis a dominino.” unum in eo reprehenditur, coniugalis videlicet vinculi et affinitatis coniunctio cum Achaabo instituta. quippe Gotholiam Achaabi filiam suo filio coniugem dedit. atque hoc loco recitandum est, quod scripta de regibus historia memoriae non prodidit. cum ex acie Iosaphatus reverteretur, quia supprias Achaabo tulerat. Hieus vates Ananis F. occurrit, ac regem in hunc modum compellavit „tene, Iosaphate rex, homini scelerato ferre auxilium? tene cum exosis dominio amicitiam colere? ergo istitis rēl domine